Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100375

375

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 014/2019, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO DE AVES MUNICIPAL,
LOCALIZADO NO ASSENTAMENTO JONAS PINHEIRO (PORANGA), CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário
oficial de Sorriso MT), DO DIA 24 DE JUNHO DE 2019, na sede da Prefeitura Municipal,
situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT.

O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 30 de maio de 2019
MIRALDO GOMES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 - SRP

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro.

Torna público para conhecimento dos interessados o resultado das seguintes
licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520: MO DA L I DA D E :
Pregão Presencial Registro de Preço 23/2019, com objetivo "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, COPA COZINHA, UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT". Teve como "VENCEDORES",
as empresas ÚNICO SUPERMERCADO LTDA, inscrito no CNPJ: 09.508.576/0001-39,
vencedor dos itens, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 56, 57, 58,
59, 63, 64, 67, 68, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 85, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 100,
101, 102, 103, 104, 110, 114, 115, 116, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 130,
133, 134, 138, 139, 141, 146, 149, 150, 151, 152, 154, 157, 158, 162, 163, 164, 169, 171,
173, 174, 176, 177, 180, 182, 183, 184, 185, 187, 192, 193, 194, 196 e 198 no valor global
de R$ 132.795,86 e a empresa R G DA PAZ EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 21.058.617/0001-
38, vencedor dos itens, 12, 13, 14, 17, 24, 32, 33, 40, 42, 50, 51, 55, 60, 61, 65, 66, 69, 70,
72, 74, 82, 90, 97, 98, 105, 111, 112, 117, 119, 126, 127, 131, 132, 135, 136, 137, 140, 142,
143, 144, 147, 148, 153, 155 156, 159, 165, 166, 167, 168, 170, 172, 175, 178, 188, 189,
190 e 195 no valor global de R$ 39.065,51.

Vale de São Domingos - MT, 30 de Maio de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
R AT I F I C AÇ ÃO

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2019 Processo nº 596053/2019.
Objeto: contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de saúde para
realização de procedimentos com finalidade diagnóstica (adulto e infantil) em exames de
ressonância magnética, tomografia computadorizada, ultrassonografia, mamografia e
densitometria óssea, padronizados pela tabela SIGTAP/SUS para atender as necessidades
da rede da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande-MT. Em nome da empresa
DIAG-X DIGITAL DIAGNÓSTICOS RADIOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n:
22.545.782/0003-49, no valor correspondente de R$ 2.798.308,97 (dois milhões setecentos
e noventa e oito mil trezentos e oito reais e noventa e sete centavos) e vigência de 12
(doze) meses. Dê-se publicidade. Cumpra-se. O presente documento está disponível no
site: www.varzegrande.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 080/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N. 047/2019, PROCESSO N. 098/2019.
CONTRATANTE: Município de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT - CNPJ Nº
03.214.160/0001-21. Contratado: DYMAK MAQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA, CNPJ:
01.840.707/0001-79. Objeto: aquisição de 01 (uma) pá carregadeira de rodas, conforme
proposta n. 023548/2018/Ministério da Agricultura. Valor: R$ 339.000,00 (trezentos e
trinta e nove mil reais). Assinatura: 30 de maio de 2019. Vigência: até 31 de dezembro de
2019. - Equipamento e Materiais Permanentes-Ficha: 154 e 155 WAGNER VICENTE DA
SILVEIRA PREFEITO MUNICIPAL - CONTRATANTE. DYMAK MAQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA
CO N T R AT A DA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Processo Administrativo Nº. 074/2019.
Homologo o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão

Presencial nº.023/2019, tendo como OBJETO contratação de empresa para aquisição de 01
(um) veículo tipo PICK-UP (camionete) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Em favor das empresas abaixo elencadas: Vencedor: Empresa
Adjudicada no menor valor: KAMPAI MOTORS LTDA, CNPJ/MF: 03.583.836/0001-54. Valor:
R$169.000,00 (cento e sessenta e nove mil). VALOR TOTAL DAS EMPRESAS ADJUDIC A DA S :
R$169.000,00 (cento e sessenta e nove mil), valor global, o prazo de vigência será contada
a partir da data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2019.

Água Clara-MS, 29 de maio de 2019.
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 052/2019/PROCESSO COMPRA N. 052/2019.
O Município de Angélica-MS, através de seu pregoeiro e equipe de apoio, torna

público o resultado do processo supra citado. Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada (pá
carregadeira), de acordo com o contrato de repasse nº 882327/2018/mapa/caixa - proposta nº
048980/2018, em atendimento a Secretaria Municipal de Des. Econômico, em conformidade
edital e anexos. Resultado: a empreSA SOMAN COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SER V I CO S
LTDA, com CNPJ: 00.471.985/0001-33, vencedora do certame no valor total de R$ 224.500,00
(Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais).

Angélica-MS, 24 de abril de 2019.
DANIEL VITOR SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2019

PROCESSO Nº 105.275/2018-22
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA DO CORREDOR SUDOESTE DE TRANSPORTE DA RUA BRILHANTE
E RUA GUIA LOPES - CAMPO GRANDE/MS.

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos - SISEP.

DATA: A documentação de habilitação e a proposta deverão ser entregues às
08h do dia 03 de julho de 2019.

LOCAL: Sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação, situada na
Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande - MS.

As empresas interessadas poderão obter gratuitamente o edital e seus anexos
pelo endereço eletrônico http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/.

Campo Grande - MS, 30 de maio de 2019.
LEONARDO BARBIRATO JÚNIOR

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 94/2019

Processo n. 59.834/2018-89
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI.

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se
encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", tendo por
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda

a documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao Banco do Brasil
S.A .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h45min do dia 17 de junho de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 17 de junho de

2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de junho de

2019.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br, acesso identificado no link - "licitações".
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima.

Campo Grande - MS, 30 de maio de 2019.
VIVIANY MEIRA CARDOSO

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2018

Processos n. 70.650/2017-99
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados, o RESULTADO da
licitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
EM GERAL (CAMISETAS, AVENTAIS, SAPATOS EM EVA, JALECOS E BOTINAS DE COURO),
sendo os lotes adjudicados pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo Exmo.
Senhor Prefeito em 30.05.2019, conforme parecer.

. LOT E ITEM EMPRESA VENCEDORA V A LO R
UNITÁRIO

. 1 (COTA PRINCIPAL 25%) 1 CONFECÇÕES MCB-EIRELI R$ 8,78

. 2 (COTA RESERVADA 25%) 1 R$ 8,78

. 3 (COTA EXCLUSIVO) 1 ALFAIATARIA DE UNIFORMES
LT DA

R$ 9,27

. 4 (COTA PRINCIPAL 75%) 1 DOHLER S/A R$ 9,27

. 5 (COTA RESERVADA 25%) 1 CONFECÇÕES MCB-EIRELI R$ 15,50

. 6 (COTA PRINCIPAL 75%) 1 PIZANI & PIZANI CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA

R$ 50,24

. 7 (COTA RESERVADA 25%) 1 R$ 48,00

. 8 (COTA EXCLUSIVO) 1 ALFAIATARIA DE UNIFORMES
LT DA

R$ 36,95

Registramos que os lotes 09 e 10 restaram cancelados, ficando assim, sem
atendimento neste certame.

Campo Grande-MS, 30 de março de 2019.
CLAUDINEIA ANDRADE DE MELO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Processos n. 102.047/2018-91
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados, o R ES U LT A D O
da licitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AAQUISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO (ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO), PARA ATENDER AOS
PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA, SAÚDE DA
FAMÍLIA, POLICLÍNICAS, URGÊNCIA/EMERGÊNCIA E UNIDADES ESPECIALIZADAS, sendo os
lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor
Prefeito em 29.05.2019, conforme parecer.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-31T01:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial